
 

                                                
Salvador, Bahia Sábado 
05 de dezembro de 2015 
Ano · C · No 21.832 
      

 

 

PORTARIA Nº 9396/2015. 

 

Altera a Portaria Nº 9.127/2015, de 30 de outubro de 2015. 

 

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

o disposto no §2º do art. 1º do Decreto nº 16.385, de 27 de outubro de 2015, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar público a alteração do calendário de execução das atividades do Processo Seletivo Interno para 

Dirigentes Escolares na rede estadual de ensino. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA 

DIRIGENTES ESCOLARES - 2015 
  
AÇÃO PERÍODO/DATA 
Inscrições das Chapas 01 a 06/12/2015 
Impugnação das Inscrições 07/12/2015 
Manifestação da (s) chapa (s) impugnada 08/12/2015 
Julgamento pela CSE e Prazo de Substituição do integrante da chapa impugnada 09/12/2015 
Envio das chapas homologadas à Comissão de Acompanhamento Regional 09/12/2015 
Propaganda Eleitoral 05 a 09/12/2015 
Processo Seletivo - Eleição 10/12/2015 
Divulgação do Resultado 11/12/2015 
Interposição de Recursos 11/12 e 12/12/2015 

(até às 18h00min) 
Julgamento dos Recursos 13/12/2015 
Homologação dos Resultados Finais Dezembro/2015 
Nomeação e Posse Dezembro/2015 a 

Janeiro/2016 

  
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.     

         

 

Salvador, 04 de dezembro de 2015. 

OSVALDO BARRETO FILHO – 

Secretário da Educação. 
  
 


